Psalmus. cxxxv. in quo monet omnes
ad laudem dei.

Propheta inuitat omnes ad cōfessionem diuine laudis
propter excellētiā diuine bonitatis dicēs.

Confitemini dño] confessione laudis [q̄] quoniam
bonus] a quo sicut a fonte omne bonū fluit in
nos: bonos nos faciēs. **I**tē confitemini domi/
nol quoniam in eternū misericordia ejus] quia in
hac vita p̄ misericordiā cōdonat peccata q̄ cōfert multa
spūlia bona: i in alia vita remunerat fideles vltra meri/
ta. **C**onfitemini dño] q̄a ipse creator angelorū i aliorū sāc/
torū qui participatione diuine gratie dī dicuntur. **C**on/
temini dño quoniam ipse est qui dominatur omnibus
dominis] i principib[us] bujus mundi in cuius ditione cū
cta sunt posita i non sit qui possit resistere voluntati ejus
Confitemini domino quoniam ipse est. **Q**ui propria

virtute facit mirabilia. nō idigēs auxilio cuiuscūq;. Cō
 fitemini dño. Quia ipse fecit celos pro vt in sua mente
 disposuerat per sapiētiā suā non ab alio edoc̄tus nec
 secutus exēplū alterius. Itē confitemini illi. Qui fir
 manit terram iuxta aquas. Confitemini illi. Qui fe
 cit lumina ria magna. s. solē vt esset lux illuminans diē
 lūnam & stellas vt possent illuminare noctē. Cōfite
 mini illi. Qui p̄cussit egyptū multis plagiis propter li
 berandū populi israhel cū primogenitis eorū. Cōfi
 temini illi. Qui eduxit israhel de medio egyptiorū i ostē
 sione sue invincibilis potētie & in forti percussione egyp
 torū. Confitemini illi. Qui diuisit mare rubrū i di
 visiones. Et eduxit israhel per mediū eius prebens ei
 ster sicū. Et excusſit. i. extinxit pharaonē regē egypti
 & exercitum ejus in mari rubro. Qui transdixit po
 pulū suū post trāsitū maris rubri p desertū quadraginta
 ānis. Qui p̄cussit pro filiis israhel reges magnos & oc
 cedit reges fortes. Seon regē amorreorū & Og regem
 basan. Et dedit terram eorū hereditatē q̄tū in se fuit
 Hereditatem dedit non cuilibet sed israhel seruo suo.

Ideo hec oia nobis fecit. Quia in dejectione nostra in
 qua eramus deiecti & contēpti sub servitute egyptiorum
 memor fuit nostri liberādo nos ab ea. Unde seq̄tur. Et
 redemit nos ab inimicis nostris. Confitemini insuper
 illi. Qui dat escam omni generi hominū corporalē qua
 corpus pascitur: spiritualē qua anima vivit & nutritur.
 Confitemini deo q̄ est creator celi & gubernator atq̄ pro
 missor. Sanctus iste sicut a laude inchoauit ita in lau
 de terminās ait. Confitemini dño dñorū quonjā ieternū
 misericordia ejus.

Psalmus. cxvij. in quo docet flere tū pro incolatu
 presentis vite tū pro dilatione celestis patrie.
 Propheta i psona iustorū pro icolatu p̄sentis miserie ait

Iper fluminā babilonis super bona delec
 tabilia hujus confusibilis mundi que more

fluminum fluunt et refluunt illic sedebimus et flebimus. vi
detes miseriam in qua sumus. dum recordaremur celestis
patrie. quod est vera terra nostre promissionis. Et quia flé-
tes sumus inter homines malos infructuosos et difficiles
ad trahendum ad rectam fidem qui sunt. In medio babilonie.
.i. in plenitudine confusionis suspedimus subtraximus
.f. lorgana nostra i. scripturas diuinias utriusque testamé-
ti et promissa dei annūciare illis tamquam ab indignis ab his
enī porcis et canibus scripturas auertimus. Affligimur
insuper. Quia in hoc babilonico mundo: peccatores mi-
nistri demonum qui verbo et exemplo deduxerunt olim nos
in peccatum temptantes et iridētes: interrogauerunt cur no-
cantaremus et deduceremus dies in hoc seculo in gaudio
sicut ipsi. Et similiter illi quod adduxerunt nos ad has mi-
serias preceperunt dicentes iridētes hymnum cātate nobis
de cāticis quod cātabitis in ecclesia ex quo vos dicitis hoc
esse ad laudem dei. Ita illi dicunt: sed nos respondemus.
Quomodo cātabimus cāticū dñi existētes in terra aliena
victis dedita: vos non noscitis cupere: nisi quod fluit
tempore eterna meditari ignoratis: pleni estis cupiditatibus
malis talibus non debemus cātare: nec amicicias eo
rum habere ne icipiamus delectari in rebus seculi. ceterum
non cātabimus vobis quia non petitis ut audiatis hujusmo-
di cātica syon sed ut trideatis et blasphematis unde tacebi-
mus. Vir justus iter mala positus ait. Si oblitus fue-
ro ac si dicat quis malis vndeque affligatur et ab ipius obpro-
bris et iurisaciones patiar si tamen inter ista oblitus fuerit tui
celestis iherusalē ut illis coplaceret veli obliniscatur me
dextera tua. i. nulla meorum operum mérito apud deum habeatur.
Adhuc ligua mea fauibus meis ut oīo mutus
fiam. si non iugiter memoria tua versetur in corde meo.
Propheta conuersus ad dñm orat ut hostis puniat qui
diceret ego ita me habeo sed o domine. Memor esto ut
punias in futuro iudicio maliciam eorum carnalium
hominiū qui iustis aduersantur sicut Esau jacob est pse-
cutus: memor esto filiorū Edom quod iterptatur terrena

q sanguinea. i. hominū qui nostrum effundūt sanguinem
q nos appetitum terrenorū inducere volunt: q tunc dico
memor esto in die iherusalem. i. in die iudicij quādo ap/
parebit claritas fidelium. Memor esto ydumeorū filio
rum Edon qui dicunt nō verbis sed factis socijs suis si/
ue ministris cupientes totaliter euacuare omnem religi/
onem q sanctimonia de ecclesia. Exinanite exinanite. i.
euacuate euacuate quicquid iusticie quicquid sanctitatis
est in ea cōfundite cōfundite eam [vsq ad fundamētū]
fidei quod est cristus perimatis. Illi ita dicit. sed Tu
congregatio malorū filia confusionis misera es in ipsa
exultatione q in ipsa presumptione tua beatus qui reti/
buet penam tibi debitam pro malis que fecisti nobis be/
atus qui retinebit ciues tuos dum sunt parvuli ne ulte/
rius crescant q allidit eos ad petram cristum ut omni/
no eorū cupiditates dum tenere sunt moriantur anteq i
malicia obdurescant.

Psalmus. cxlvij. In quo monet ad laudandum q
exaltandum deum pro liberatione facta per cristum
Propheta in persona viri iusti pro liberatione facta per
Cristum ait.

c. Confitebor tibi confessione laudis q gratiarū
actionis in toto corde meo cum omnibus vi/
ribus a nime mce quoniam audisti verba oris
mei quia s. misisti filiu tuu incarnari ut nos
erueret de potestate dyaboli de qua ad te clamabamus as/
sidue. In conspectu angelorum tibi assistentium psallam
tibi laudabo te sanctos angelos ymitando ladorabo ad te
plum sanctum celestem s. iherusalez diuinitatis tue ma/
iestatem q angelorum socius factus laudabo te. Lau/
dabo te super. i. Propter misericordiam q veritatem
fuit misericordia illius q nullis nostris meritis precedē
tibus venire dignatus est ad nos redimēdos veritas au/
tem dei fuit quia omnia que promisit in lege q prophetis
adimplexit in euangelio laudabo dico quoniam magnifi

casti cristum tuū super omne nomen] quod nominatur
in hoc seculo & in futuro. Et quia ita fecisti ergo In
quocunqz tempore inuocauero te expandi me] quod si fe/
ceris multiplicabis in anima mea virtutem] per quā cō
tra mala ingruentia possim resistere. Confitebor tibi &
vtinam. Confiteantur tibi omnes reges terre] cognoscē/
res te deum & dominū & salvatorem omniū [quia iam au
dierunt verba] i. que ore tuo per filium tuū obseruare p̄
cepisti: quia in omnem terram exiuit sonus eorū. Consi
teantur dico ut ipsi reges positi. In vijs] preceptorū tu
orum cantent] i. annūciant aliis dicentes quoniā [mag
na est gloria domini]. Et vere magna est gloria domi/
ni. Quoniā excelsus dominus] super omnes creaturas e
minens & incomprehensibilis est maiestatis qui licet ita
excelsus sit humilia] tamen corda hominū respicit] ocu
lo misericordie sue ut exaltet] i alta] i. superba corda ho/
minū La longe cognoscit] ut deprimat, a longe dicitur de
us superbos cognoscere quia non appropinquat illis per
gratiā sed potentia quos tamen perfecte videt. Et
quia iustis contingat tribulatio: deus adest adiutor eorū
ideo propheta in persona viri iusti ad deum cōuersus ait
Si ambulauero i medio tribulationis] huius seculi que
semper instat saltem a dyabolo lletificabis me] liberando
me a persecutoribus meis & super iram inimicorū meo
rū] qui ex ira non ex merito meo inferūt michi mala] ex
tendes operationem tuam] eos fortiter affligendo ne diu
tius liceat eis conterere me] i saluū me facies] in felici/
tate eterna. Ego non retribuo inimicis meis ego non
me defendo quia non possum nec debeo sed vindictam re
mitto domino. Qui retribuet pro me] penaz persecuto
ribus meis: & vir ipē iustus motus pietate precatur pro
inimicis ut eius fiat misericordia dicēs o. Domine mi
sericordia tua permanet in eternū] quia semper es para/
tus recipere recurrentes ad ipsam opera manū tuarū] .i. ipsos homines qui dicuntur speciale opus tuū] ne des
picias] quis sint peccatores quia tu eos creasti.

Psalmus. cxxxvij. In quo monet a deo non esse
fugiendum sed ad euz redeundū ab irato ad placatū
Glori mēbrorū Christi qui sedent confitentes peccatasū
a i surgūt iustificati gratia dei: dicit ergo vir iustus. o

Domine probasti me i cognouisti me] .i. cog/
nisci me fecisti tu cognouisti sessionem meā] .i.
.q in humilitate patientiam habeo i confi/
teor peccata mea] i resurrectionem meam] .i.
q iustificatus per gratiam resurgo i in spe vite eterne e
rigor. Intellexisti cogitationes meas] ab eterno] i semitā
meam] .i. inoculum affectum meum] i funiculuz] .i. iu
diciū i discretionem quam ego habui inter bonū i ma
lu] i nvestigasti] .i. perfecte nosti. Omnes vias meas] om
nia opera] preuidisti] anteq̄ essem in rerum natura i scis
q̄ lñō est sermo] sine veritate] in lingua mea] Vere pre
uidisti omnes vias meas. quia Ecce tu domine cognoui
sti omnia] que sunt i erunt i fuerunt quācumq; sunt a
liis abscondita] tu formasti me] principaliter] et posuisti
super me manū tuam] conservantē me in esse. Quibus
consideratis domine. Mirabilis est sciētia tua supergre
ditur me non possum] scire tua secreta: elevata est ut in
profundum sapientie tue non possum intrare. Et delibe
rans a deo non fugiendum dicit. Quo ibo a te ipso qui
es spiritus] qui vbiq; est: quo plenus est mūdus] quo a p
sentia tua fugiam] hoc enīz est impossibile. Quia. Si as
cendero in celū tu illic es] per resplendentiam tue glorie] si
descendero ad infernū ades] per exercitiū tuc iusticie nul
la altitudo te altior: nullum profundū te profundius: oc
cidens i oriens in tua continentur manu. Certe fugere
non possum. quia etiam Si haberē pēnas quib; possez
velocissime volare] tanq; auicula pēnata i diluculo quan
do vacua est i sic possem peruenire] i extrema maris re
motus] ab hominibus non fugiam a te. Etenim illuc]
si volarem] manus tua deducet me] quia sine te transire
non potero: i me deductum] oportebit q̄ potentia tua te

neat] aliter deciderem in nichilum: q sic non possum effugiere presentia tua. Et cum viderem quod evadere non possem fugiendo cogitavi si evadere possem latendo. Et dixi apud me conferendo forsitan tenebre concubabunt. i. abscondentur, sic nos erit illuminatio mea in deliciis meis. i. consolatio mea quia libere et audacter fruar omnibus deliciis in illis tenebris. Et ostendens quod nichil valuit cogitatio sua de sic evadendo ait. Non bene cogitavi. Quoniam que sunt in tenebris non abscondentur a te quia nichil in eis existens latet te. Unde leque tibi manifesta sunt que sunt in tenebris: sicut quod sunt in plena luce.

Quod eque videatur a deo res in tenebris et in luce patet. Quoniam possedisti renes meos. i. interiores affectiones in potestate tua habens eas suscepisti me educendo me tanquam tuum de utero matris mee in quo tanquam in tenebris latebat. Et quod dominus tante potestate et sapientie es quod te fugere vel latere non possis: ideo non fugias. sed Confitebor tibi confessione laudis et merito. quod terribiliter. i. mutabiliter incomprehensibiliter magnus es. etiam opera tua sunt mirabilia. mirabilia sunt opera creationis quia de nichilo. mirabilia opera recreationis quia de proprio sanguine. mirabilia opera iustificationis quia sine merito. mirabilia sunt opera miraculorum tuorum quia modo insolito. mirabilia opera glorificationis: quia plena ineffabili gaudio. et anima mea fide per te illuminata conabitur valde quantum poterit ad cognoscendum opera tua. Vox ecclesie. Anima mea cognoscet quia. Non est occultus os meum a te. i. infirmitas mea interior quae est abscondita hominibus tibi non qui omnia nosti sed tu qui perfecisti eam. vides quod frangi non potest: occidi enim possunt sancti: sed flecti nequeunt. et substantia mea est in inferioribus terre. i. in carne fragili consisto: et tamen os non cedit malis. Vox christi. Aliquos in corpore meo feci. sti fortes ut ossa etiam. Oculi misericordie tue et pietatis viderunt infundendo radios gratiae tue in imperfectum meum. i. imperfectos meos quia etiam titubantes re-

spicis ut petrum ne pereant [q] in libro tuo]. i. me quez
 dedisti formam iusticie hominibus [scribentur]. i. instru
 entur homines non modo perfecti sed imperfecti: non er
 go desperet[us] dies. i. apostoli [formabitur] in me a quo p
 fectionem gratie suscipient: i. meo nominabuntur nomi
 neli nemo in eis [formabitur] in esse gratie: nec ab eis
 nominabitur: Ut a Petro petrini: sed a cristo dicuntur
 fideles christi. Vox christi: sed tamen. **A**nde honorati
 sunt a me amici tui deus. s. apostoli quos ad apostolatum
 vocauit quibus potestatem miraculorum dedi. valde con
 fortatus est principatus eorum. facti eniz sunt principes
 duces i. pastores ecclesie: quibus dictum est: quecunq[ue] li
 gaueritis super terrā erunt ligata et in celo. **M**erito
 confortauit eos: quia ego non aliis. **D**enumerabo eos
 quos in fide generunt: i. ipsi taliter credentes enumera
 rati multiplicabuntur super arenam. i. super plebem
 iudaicam: que arene dñe sterili i. infertile compara
 tur: i. hec multiplicatio provenit ex hoc q[uod] surrexi a mo
 te let. licet surrectio propria virtute sit signum diuinita
 tis. tamen adhuc sum occultus pluribus [apud te] quia
 non est manifesta omnibus mea potestas que tandem in
 iudicio erit omnibus cognita. **S
 michi amici tui deus. Ita inimici detestabiles. i. ideo cū
 occideris deus peccatores. morte gehenne dicam i. ego
 ad eos viri sanguinum. i. peccatoruz [declinate a me] q[uod]
 etiam horreo vos videre: illos enim quos tu viuificas ego
 viuifico: i. illos occido quos tu occidis Ideo declinate
 a me viri sanguinū. **N**via dicitis in cogitatione vestra
 deridēdo bonos fideles [acepiant] isti predicatores i. pre
 laticeuitates suas. i. bona eterna q[uod] sibi promittuntur; de
 risorie loquuntur que promittuntur dico Lin vanitate
 i. non in veritate sua; ecce falsitas opinionis loquētum
 Si oderis deus peccatores. Nōne concordas iusticie
 tue[us] qui te corrigentem i. dāpnantem [oderant] oderam
 certe sic i. omnibus hominibus deberent esse odiosi. i. cō
 tra inimicos tuos resolutebat dolore interius zelo iusti/**

cie contra eos iratas q̄ te q̄ nomen tuū impugnabant.
Oderam dico perfecto odio sic nec propter vicia oderiz
homines nec propter homines vicia dilexerim lq̄ inimi
ci facti sunt michi. i. me odio habuerunt. Et quoniā
timeo q̄ aliquid lateat tibi displicibile. Proba me
i. probatuz ostende per aliquas temptatisnes lq̄ fac me
scire ea que latent in corde meo q̄ fac me cognoscere se
mitas meas facta q̄ cogitata per me. Et fac me videre
si aliqua culpa in me est faciendo aut consentiendo aut
negligendo que negligenda non erant: ut per penitentiā
emunder ab illa culpa lq̄ deduc me ad viā lq̄ que dicit ad
beatitudinez leternam.

Psalmus. cxxxix. In quo monet
orare deum contra mala seculi.
Propheta in persona ecclesie vel cuiuslibet iusti.

Ripe me domine ab homine malo l non uno
e tantum sed a toto genere malorum et princi
pe suo diabolo l a viro iniquo eripe me.
Qui malo cogitauerunt iniquitates in cor
de contra me q̄ continue constituebant prelia scismata q̄
hereses contra que pugnarem. Et ostendens quibus
prelijs persequantur ecclesiam ait. Acuerit linguas l
i. acutas et exquisitas sententias parauerunt sibi unde
possent transfigere corda hominum simpliciuz audienti
um sicut serpentes l per linguas virus mittentes quia ve
nenosa q̄ nociva erant verba eorum sicut morsus serpe
tis nec miruz si verba eorum erant venenata quia l sub
labijs eorum l i. sub linguis eorum erat l venenum l i.
odiuz et iniuria contra ecclesiam l aspidū l i. incurabile.
quia ab eis nō potest extrahi per predicatores dei: sicut
nec venenum ab aspide per incātatores. Qui quia nō
est solū labijs sed opere persecuntur ait. Domine custo
di me de potestate diaboli q̄ ministrorū eius l ab homi
nibus inquis qui sunt eius mēbra l eripe me l ut cessent

mala que michi faciunt. **Q**ui s. homines iniqui co
gitauerūt supplantare i. retrahere gressus meos a via
dei q superbi velut heretici qui de se presumūt latenter
parauerūt laqueuz i. deceptionem michi ne perciperez
et cauerem. Persequūntur autem superbi predici me la
tenter: et etiā patenter. quia Funes i. peccata sua pro
pria que michi suadent facere malū extenderūt in laque
um vt me traherēt ad faciendū similia: q quasi pedibus
laqueū ita scandalum in quo cespitarem per culpam: i
caderem in gehennam iuxta iter vt facilius me capere
possent: si a rectitudine fidei declinassē. **T**ir iustus vi
dens se tot modis impugnatū q nullū aliud remediū
erat sibi nisi clamare ad dominū: i ideo clamās ait. **D**i
xi domino in quo solo cōfido deus meus es tu cui liben
ter seruiolexandi vocem deprecationis mee vt me libe
res a psecutione simicorū meorū. Bene dixi deus me
us es tu q̄a tu. **D**ñe vere dñe es virtus salutis mee
dando michi vites persenerādi: vt perseverando sim sal
uus lobūbrasti per gratiālmentē meaz me protegendo
in pugna: quia luctor foris contra fictos: i intus contra
cōcupiscentias et passiones meas. **E**xaudi me domie
etiā in hoc vt. **N**on sinas me cadere in desiderium pra
uum alicuius peccati vt locus fiam diabolo cogitane
runt contra me inimici mei mala: sed tu dñe ne dere
linquas me subtrahendo gratiālne de me victo trium
phent et gaudeāt. **D**e malis que superuenient inimi
cis suis ait. **C**aput circuitus eorū qui mala cogitat con
tra me s. diabolus: quia sicut nunq̄ recte incedit: ita ma
los ad rectā viam peruenire nō sinit: sed in circuitu am
bulant: perdet illos q labor labiorū suorum i. menda
cia et figmēta que cū labore inueniunt q fingunt linuo
luent eos morte eterna. **E**nde sequitur. Cadent super
eos carbones ignis infernalis q in miserijs nō subsistēt
quia pena infernalis est insupportabilis. Illi defendunt
peccata sua labijs mendacibus sed. **A**git ligatos i. qui
amat mendacia nō cauens quid loquatur Inō dirigetur

in hac vita] ad bona opera] virū iniustū mala capient in
interitu suo.] Mala dico capient iniustum in interitu
suo: quia ego per spūm sanctuz. Lognouī quod tamē il
li mali non prouident [quia] tandem faciet dominus in
dicium inopis]. i. iusti: qui esurit iusticiā & querit sente
tiando pro eo cōtra malos let vindictam pauperuz] spiri
tu cōfounding eoruū oppressores. Sic iudicabitur pro
iustis contra iniustos. Ferunt̄ iusti q̄ liberati sūt et
de inimicis vindicati nō sibi attribuent: sed tibi domine
vnde confitebuntur laudando et exaltādo: et gratias a/
gendo in omni tuo & habitabūt perpetualiter recti in p
sentia tua] inexplicabili eterne visionis gaudio perfu/
entes.

Psalmus. cxl. In quo docetur
iustus in suis afflictionibus ad
dominum clamare.

Propbeta in persona iusti malis circumdati ait.

Omine clamaui ad te] et clamabo] et cū cla/
mauero ad te exaudi me: & intende voci depre
cationis mee] petitionem meā adimplendo.

Oratio mea] sit a te exaudita & accepta tibi] sicut incē/
sum] quod tibi offerebatur in odore suavitatis] et opera
tio mea bona] placeat tibi] sicut sacrificiū] quod tibi in
in veteri lege offerebatur in vespere] quod tibi inter oia
plus placebat in figura sacrificij quod immolādo seipſū
ad vespertā tibi obtulit dominus noster ihesus cristus.

Ecce domine clamabo et inter alia. Pone domine
custodiā in ori meo] ut nō peccem stulta et incongrua et
ociosa loquendo: sed omne quod loquar sit sanctum & di/
gnuz deo] et hostiuz pone cōtinentie omnibus sensibus]
ut muniatur tota mea domus: & nō habeat aduersarius
vnde ingrediatur et dominetur. Etsi cōtingat me pec
casse aliquod loquēdo non loquēdum: precor. Non per/
mittas cor meū iclinari i verba malicie] vt pertinaciter

q superbe defendē peccata mea excusationibus falsis. si
 cut solēt imprudentes facere qui fortune aut necessitati
 nature aut tēporis qualitati aut societati mala sua impu
 tant cū tamen in potestate nostra sit peccare vel nō pec
 care. Et si hoc feceris. Non ero vñus de illis q̄ excu
 sant sua peccata. q non tantū cū minorib⁹ sed etiaz⁹ nō
 cōmunicabo cum electis eorū. s. cū potentiorib⁹ q ma
 jorib⁹ ut per eorū consortiū excusez peccata mea sicut
 ipsi faciunt. Non cōmunicabo cum istis malis preten
 dentes excusationes in peccatis sed recipiam libenter cor
 rectionē. si Loripiet me iustus in misericordia q incre
 pabit me: oculum aut̄ peccatoris. s. falsa laus simulata di
 lectio adulatoris non delectabit mentē meaz. Et vere
 sic erit. Quoniam adhuc futurū est q̄ Loratio mea qua
 oro deum vt conuertantur placebit eis. cum auertentur
 a peccatis q incipient timere iudiciū dei q si sūt q̄ contra
 dicant vt eorum doctores q heretici non est curādū quo
 niam iuncti sine comparati doctrine cristi absorbentur
 q vincuntur q in sua vanitate deficiunt q̄a q si videantur
 aliquid dicere: tamē nichil sūt dicta eorū stulta enim est
 sapientia eorū. Quid ergo de eis erit dicit. Audient
 verba mea quoniam fuerūt verba potentia ad penetran
 dum corda q̄ vera q honesta. Unde q̄ ad me venerūt: ver
 bis meis vinci sūt q̄ delectati sūt in eis q̄ cōuersi sūt ad
 me prosūt eis verba mea: prosūt etiā mors mea q̄ sāto
 rū q̄a sicut cū crassitudo terre erepta est super terraz. i.
 cū fumus ejus est desparsus sup cāpos facit ipsos fructi
 ficare sic cruore meo q̄ sātorū martirū fecūdatus ē mū
 dus. Unde seq̄tur. Dissipata sūt ossa. martirū meorum
 sed ex dissipatione ossiū eorū summa vtilitas venit mundo
 vnde cātū inde mūdus accepit pinguedinis vt inde seges
 ecclesie latius pullularet hec est mors sātorū q̄ cōtépti
 bilis est seculo sed p̄ciosa agricole q̄ nouit ibi vtilitatē q̄
 vberē siccū vnde crevit ecclesia. Dissipata sunt dico ossa
 martirū lsecus infernū. i. ad modū rorū qui reputātur
 digni inferno: sed lquia ad te domine dñe oculi mei sūt

directi sicut ad protectionē meā : i quia in te speravi nō
permittas animam meam separari a conspectu gratie
tue quicquid sit de corpore. Non auferas animā meā
dico sed potius. Custodi me a laqueo deceptionis quem
statuerū michi spūs maligni i a manifestis perturba-
tionibus i inquietorū hominū operantium iniquitatez.

De quidē tua gratia custodies : peccatores autē ruites
de vicio in viciū. Cadet in retiaculū demonis siue inqui-
tatis : ego autē cū talibus non ambulo nec associor in ali
quo donec trāseā de presenti vita ad regem beatorū.

Psalmus. cxli. in quo monet nos ad orandū
pro malis presentis vite.
Gox cristi ex parte assumpti humanitatis.

Voce mea i interiori nō strepitu labiorū ad do-
minū patrē clamaui ; voce mea ad dñm depre-
catus sum assidue ad cū orans. Et adhuc.
Effundo copiose in cōspectu ejus orationē me-
am i lacrimis plenā i tribulationē meam ante ipsuz pro-
nicio. In tanta angustia sū. q Defecit in me spūs
meus i tamen tu pater i nosti omnes semitas . i. omnes
operationes meas i interiores i exteriores. In via hac
presentis vite i qua ambulabam abscōderūt aduersarij su-
perbi laqueū michi . i. latēter morteaz. Ipsi quesierūt
michi mortē inferre i ego cū essem captus. Confiderabā
ad potiorem partē . s. discipulorū qui relito me fugerūt
i non erat i qui cognosceret me esse deum in carne tec-
tum cum prius dixisset petrus in persona omnium disci-
pulorū tu es cristus filius dei viui. Periit a me fuga
ego non fugi sed potius permisi me in mortē dari pro li-
beratione aliorum i non est snuētus aliquis qui requi-
rat vitam meam ad saluandum eaz. Et ideo. Clama-
ui ad te domine pater i dixi tu es spes mea spem meā in
te posui cui etiam morti approximās propriam animāz
comendaui portio mea pars mea i terra viuentium.

O dñe in quē spero. Intēde ad depreciationē meā quia
valde afflictus sū ab īm̄p̄hs me perdere querētibus. Sic
qđem intēde. Libera me a persequētibus me ī opus ē
lquoniam cōfortati sūt te permittēte intatū super me
vt manus michi in h̄cerent ī cruce suspēderent. Li-
bera me. ī Educ me de inferno vbi anime fideliū a dy-
bolo detinētur ī custodiūt: non patiaris lanimā meaz
in claustris infernalib⁹s detineri vt de mea liberatione
llaudetur nomē tuū a me ī ab alijs liberatis p me ī ne-
cessē est vt educas quoniā lme epectant justi liberatorem
sūl donec retribnas michi suscitādo tercia die gloriaz
resurrectionis q̄ esse debet abjecte passionis retributio.

Psalmus. cxliij. in quo moner
ad penitentiam ī orationem.
Propheta in persona cuiuslibet penitētis.

Domine exaudi orationē meā anribus clemē-
tie tue percipe depreciationē meaz in veritate
tua ī justicia exaudi me qua penitētibus ī se-
accusantibus indulges. Exaudi dico. Et nō
int̄es in iudiciz cum seruo tuo vt secundū merita me
judices: ego misericordia indigeo ego fugitiuus ad te re-
deo: pacem quero: non ergo int̄es mecum in iudicium
quia nec ego volo intrare tecum lquia īn tui comparati-
one nullus viuentium aut homo aut angelus justifabi-
tur lquia solus es in quo peccatū cadere nō potest in cu-
jus conspectu etiam astra non sunt munda. Precoꝝ vt
nō int̄es in iudicium cū seruo tuo. Quia inimicus me-
us l .i. dyabolus persecutus est aiaz meā ī depressit vitā
meam lvt̄ terrenis inhereat. Conatus est etiā inimicus
meus q̄tū ī se est. Collocare me in tenebris peccatorū
sicut ceteros desperatos lq̄ anxiatus est spūs meus lvi-
dens vicinitatem periculi lq̄ turbatuz est cor meū lq̄a ex
me nesciebam quomodo de hac captiuitate possem exire

y ij

In tantis aut tribulationibus deprehēsus ad hoc reme
diū me contuli. Memor fui dierū antiquorū in quibus
alijs penitētibus misericordiam exhibuisti meditatus in
omnibus operibus tuis ut in eis aliquā michi pararem
consolationē i in factis manuū tuarū que misericordi/
ter fecisti que meditatio ad spei exēxit fiduciā ut presu/
merē potius de tua pietate cōfidere q̄ de meis iniquita/
bus desperare. Et non tantū meditabor sed etiam cū
exhibitione honorū operū Manus meas ad te in oratio
ne lenani i sicut terra sine aq̄ desiderat irrigari ut fruc
tū faciat sic aia mea desiderat ad te deū suū Peto Alle
lociter exaudi me i debes facere nō differas q̄al prope de
fectū est spūs meus i miserere mei. Domine exaudi
me in hoc. s. vt Non auertas faciē tuam a me tanq̄ of
fensus a me quia si auertis similis ero descendentibus in
lacū inferni. Non auertas faciē tuam dico sed potius
Auditā fac michi velociter sine tardatione misericordi
am tuam quia in te sperauī non in alio. Et Notam
fac michi viam in qua ambulē dux michi sit veritas tua
i gressus mei tua gratia dirigantur quia ad te fontē pi
eratis leuani omnē confidētiaz anime mee. Et ne in
pediar a via Eripe me de inimicis meis dyabolo i mé/
bris eius i hac fiducia peto quia ad portum pietatis tue
me contuli fugiēs doce me tanq̄ ignarū tanq̄ imperi
tum i nichil de sua virtute presumēt facere voluntā
tem tuam i debes quia deus meus es tu cuius volunta
rem debedo sequi in omnibus. Doce me dico quod vti
q̄ facies q̄a Spiritus tuus bonus deducet me p semitā
iusticie in terrā rectā i viuetū quā soli recti possidebunt
propter nomē tuū nō propter merita mea viuiscabis
me vita gracie p cuius virtutē veniā ad vitā glorię in
eq̄itate tua viuifica me q̄ est bonitatis tue condecoratio:
q̄a exigit equitas tua ut viuiscas illū q̄ se tibi humiliat
viviſcabis me. i Deduces de tribulatione bujus se
culi aiam meā quando me de isto carcere exire jussis